
 
 
 

 
 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС  

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 16.02.2024                       №  794-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 13 декабря 2022 №3664-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура Беловского городского округа» на 

2023-2025 годы 

 

 

На основании Решения Совета народных депутатов Беловского 

городского округа от 22 декабря 2022 №59/317-н «Об утверждении Бюджета 

Беловского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» Администрации Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Культура Беловского 

городского округа» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением 

Администрации  Беловского городского округа от 13 декабря 2022 №3664-п, 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. Строки: 
« 

Региональные проекты, 

реализуемые в рамках 

муниципальной программы 

Федеральный проект Обеспечение качественно 

нового уровня развития инфраструктуры 

культуры («Культурная среда»); 

Региональный проект "Обеспечение 

качественно нового уровня развития 

инфраструктуры культуры" ("Культурная 

среда") 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и с 

разбивкой по годам ее реализации 

2023 год – 313 503,3 тыс. рублей, в том числе: - 

местный бюджет – 306 110,0 тыс. рублей 

2024 год – 320 258,2 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 302 195,1 тыс. рублей 

2025 год – 320 258,2 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 302 195,1 тыс. рублей 



2 
 

» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Региональные проекты, реализуемые 

в рамках муниципальной программы 

- 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и с 

разбивкой по годам ее реализации 

2023 год – 436 191,83 тыс. рублей, в том 

числе: местный бюджет –  428 639,96 тыс. 

рублей 

2024 год –391 508,39 тыс. рублей, в том 

числе: местный бюджет – 384 404,39 тыс. 

рублей 

2025 год – 390 901,39 тыс. рублей, в том 

числе: местный бюджет – 383 797,19 тыс. 

рублей 

». 

1.1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу информационных технологий (С.А. Александрова) 

настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в газете 

«Беловский вестник». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                             А.В. Курносов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Беловского  

городского округа 

от 16.02.2024 № 794-п 

 

«4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Культура Беловского городского округа» на 2023-2025 годы  

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/региональн

ого 

проекта/ведомственного 

проекта, мероприятия 

Источник 

финансирова 

ния 

Объем финансовых ресурсов, тыс. 

рублей 

2023  год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

 Муниципальная 

программа «Культура 

Беловского городского 

округа» на 2023-2025 

годы 

Всего 436 191,83 391 508,39 390 901,39 

местный 

бюджет 
428 639,96 384 404,39 383 797,19 

федеральный 

бюджет 
891,65   

областной 

бюджет 
6 660,22 7 104,00 7 104,20 

1 Подпрограмма 

«Развитие культуры» 

Всего 426 822,23 391 308,39 390 701,39 

местный 

бюджет 
420 649,03 384 204,39 383 597,19 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 
6 173,20 7 104,00 7 104,20 

1.1 Организация и 

проведения мероприятий 

«Триатлон» 

Всего 882,97   

местный 

бюджет 
882,97   

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 
   

1.2

. 

Финансовое обеспечение 

мероприятий за счет 

прочих безвозмездных 

поступлений 

Всего 164,92  270,00 270,00 

местный 

бюджет 
164,92  270,00 270,00 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 

 
   

1.3 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

учреждений культуры 

 

Всего 

 

 

198 003,45 

 

 

177 676,66 

 

 

177 674,66 

 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

  и мероприятий в сфере 

культуры и 

кинематографии 

местный 

бюджет 
198 003,45 177 676,66 177 674,66 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 
   

1.4 Обеспечение 

деятельности музейных 

учреждений 

Всего 16 805,29 12 043,60 12 043,60 

местный 

бюджет 
16 805,29 12 043,60 12 043,60 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 
   

1.5 Обеспечение 

деятельности библиотек 

Всего 54 928,49 52 386,20 51 889,00 

местный 

бюджет 
54 928,49 52 386,20 51 889,00 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 
   

1.6 Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

Всего 107 807,91 103 324,50 103 216,50 

местный 

бюджет 
107 807,91 103 324,50 103 216,50 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 
   

1.7 Обеспечение 

деятельности 

Управления культуры 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

Всего 3 691,05 3 589,35 3 589,35 

местный 

бюджет 
3 691,05 3 589,35 3 589,35 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 
   

1.8 Обеспечение 

деятельности Центра 

бухгалтерского 

обслуживания 

учреждений культуры 

города Белова 

Всего 17 542,21 16 343,06 16 343,06 

местный 

бюджет 
17 542,21 16 343,06 16 343,06 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 

 
   

1.9 Обеспечение 

деятельности 

Организационно-

методического центра 

учреждений культуры 

Беловского городского 

округа 

Всего 19 709,92 17 447,03 17 447,03 

местный 

бюджет 
19 709,92 17 447,03 17 447,03 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 
   



5 

 

1 2 3 4 5 6 

1.1

0 

Развитие 

добровольчества 

(волонтерства) в сфере 

культуры 

Всего 20,00 20,00 20,00 

местный 

бюджет 

 

20,00 20,00 20,00 

1.1

1 

Премия Главы 

Беловского городского 

округа «Юные 

дарования» 

Всего 264,60 264,60 264,60 

местный 

бюджет 
264,60 264,60 264,60 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 
   

1.1

2 

Ежемесячные выплаты 

стимулирующего 

характера работникам 

муниципальных 

библиотек, музеев и 

культурно-досуговых 

учреждений 

Всего 6 951,42 7 893,40 7 893,60 

местный 

бюджет 
778,22 789,40 789,40 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 
6 173,20 7 104,00 7 104,20 

1.1

3 

Сохранение и развитие 

казачьей культуры 

Всего 50,00 50,00 50,00 

местный 

бюджет 
50,00 50,00 50,00 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 

 
   

2 Подпрограмма 

«Культура и 

искусство» 

 

 

Всего 7 886,26   

местный 

бюджет 
7 662,59   

федеральный 

бюджет 
176,70   

областной 

бюджет 

 

46,97   

2.1 Выполнение 

инженерных изысканий, 

подготовка проектно-

сметной документации, 

проведение 

государственной 

экспертизы 

Всего 7 637,74   

местный 

бюджет 
7 637,74   

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 

 
   

2.2 Реализация федеральной 

целевой программы 

«Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 

годы» 

Всего 248,52   

местный 

бюджет 
24,85   

федеральный 

бюджет 
176,70   

областной 

бюджет 
46,97   



6 

 

1 2 3 4 5 6 

3 Подпрограмма 

«Реализация 

государственной 

национальной 

политики» 

Всего 1 483,34 200,00 200,00 

местный 

бюджет 
328,34 200,00 200,00 

федеральный 

бюджет 
714,95   

областной 

бюджет 

 

440,05   

3.1 Укрепление единства 

российской нации и 

этнокультурное развитие 

народов России 

 

Всего 100,00 100,00 100,00 

местный 

бюджет 
100,00 100,00 100,00 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 

 

 

   

3.2 Этнокультурное 

развитие наций и 

народностей 

Кемеровской области - 

Кузбасса 

Всего 327,78 50,00 50,00 

местный 

бюджет 
77,78 50,00 50,00 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 

 

250,00   

3.3 Поддержка 

экономического и 

социального развития 

коренных 

малочисленных народов 

Севера, Сибири и 

Дальнего Востока 

Всего 50,00 50,00 50,00 

местный 

бюджет 
50,00 50,00 50,00 

федеральный 

бюджет 
   

областной 

бюджет 

 

 

   

3.4 Достижение показателей 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Реализация 

государственной 

национальной 

политики» (проведение 

мероприятий, 

направленных на 

медицинское 

обслуживание коренных 

малочисленных народов, 

проживающих в 

Кемеровской области - 

Кузбассе) 

Всего 80,00   

местный 

бюджет 
8,00   

федеральный 

бюджет 
56,88   

областной 

бюджет 
15,12   



7 

 

1 2 3 4 5 6 

3.5 Достижение показателей 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Реализация 

государственной 

национальной 

политики» (проведение 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление единства 

российской нации и 

этнокультурное развитие 

народов, проживающих 

в Кемеровской области - 

Кузбассе 

Всего 925,56   

местный 

бюджет 
92,56   

федеральный 

бюджет 
658,07   

областной 

бюджет 
174,93   

    

» 


